Oficio n° (SF)
Brasília, em .O de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão. L. '?°. h2d (jjj 22

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 4.392,
de 2023, de autoria do Senador Alan Rick, constante do autógrafo em anexo, que "Altera
a Lei n° 7.565, de 19 de dezembro de 1986 (Código Brasileiro de Aeronáutica), para
permitir o transporte aéreo doméstico, com origem ou destino em localidades na Amazônia
Legal. Dor empresas estrangeiras".

Atenciosar

etaria

RETARIA

EmJ i - -
Oe rderfl, à SecretaraGe1

da Mesa,

phfin/p123-4392rev-t

-v
R

ç1
1

UfJ'fÜ fJC